
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 035/2023

Pregão Presencial n° 024/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS em atendimento as Secretarias de Obras e

Administração para manutenção do município.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pela Portaria 027/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 035 /2023, Pregão Presencial nº 024 /2023, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação

de empresa especializada no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS em atendimento as Secretarias de Obras e Administração para

manutenção do município, adjudicar o objeto licitado em favor das seguintes empresas: FELIPE CONDE

PEREIRA,RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, COMERCIAL SANTOS SILVA DE

TOCANTINS e TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS , segundo mapa de apuração.

Fornecedor: COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS Total lotes de itens e serviços R$ 1.365,00

Lote 3 - Cafeteira Expresso de Cápsula:Espresso Boost,Seleção de temperatura,Quente e frio,Função XL,Função limpeza,Anel de controle
para ajustar o tamanho da bebida,15 Bars Max,Sistema de suprimento capsula,Capacidade do reservatório de água 0,8L,Potência 13

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

Cafeteira Expresso de Cápsula:Espresso Boost,Seleção de

temperatura,Quente e frio,Função XL,Função limpeza,Anel de controle para

ajustar o tamanho da bebida,15 Bars Max,Sistema de suprimento

capsula,Capacidade do reservatório de água 0,8L,Potência 1350W,Voltagem

110 volts,Inmetro UL-BR 20.0445,Prazo de garantia 1 ano 

Unid 3,0000 455,0000 1.365,00 TRESS

Total Lote: R$ 1.365,00

Fornecedor: FELIPE CONDE PEREIRA Total lotes de itens e serviços R$ 1.504,20

Lote 1 - Aspirador de Pó:Aspirador de pó e água,1600W de potência, Filtro de espuma lavável,Saco de pano lavável,Porta acessórios,Bocal
de sopro,Regulagem de sucção,Bico canto e escova,Bico múltiplo para carpetes e piso frio,Mangueira 1,5m,Dois extensores de

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

Aspirador de Pó:Aspirador de pó e água,1600W de potência, Filtro de

espuma lavável,Saco de pano lavável,Porta acessórios,Bocal de

sopro,Regulagem de sucção,Bico canto e escova,Bico múltiplo para carpetes

e piso frio,Mangueira 1,5m,Dois extensores de plástico,Tensão/voltagem

127v,Nível de ruído 92dB(A),Volume total do recipiente 20L,Comprimento

cabo elétrico 2,5m,Garantia 1 ano,Com certificado do Inmetro. 

Unid 3,0000 501,4000 1.504,20 EOS MAXPRO

Total Lote: R$ 1.504,20

Fornecedor: RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 66.638,64

Lote 2 - Aspirador e Soprador de folhas:Volume de ar 710 m³/h,Peso 5,2 kg,Potência 0.7/1.0 KW/cv,Velocidade máx. do ar 64 m/s.,Nível de
potência sonora 105 dB(A),Valor de vibração direita 7.5 m/s² ²),Valor de vibração esquerdo 8.5m/s² ²),Fluxo máximo de ar 73

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

Aspirador e Soprador de folhas:Volume de ar 710 m³/h,Peso 5,2 kg,Potência

0.7/1.0 KW/cv,Velocidade máx. do ar 64 m/s.,Nível de potência sonora 105

dB(A),Valor de vibração direita 7.5 m/s² ²),Valor de vibração esquerdo

8.5m/s² ²),Fluxo máximo de ar 730 m3/h,Volume do saco de coleta

45L,Vazão máx de ar 710m³/h.

 

Unid 4,0000 1.666,6600 6.666,64 -

Total Lote: R$ 6.666,64

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 02/03/2023 08:44:38 0,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 2/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 4 - Cortadora De Piso Fs400lv :FS 400 LV, pointer down Nossa cortadora de pavimentos FS 400 LV movida a gasolina de múltiplas
funções é uma máquina robusta e prática. O punho ajustável garante uma posição de trabalho confortável. A distribuição perfeita

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

Cortadora De Piso Fs400lv :FS 400 LV, pointer down

Nossa cortadora de pavimentos FS 400 LV movida a gasolina de múltiplas

funções é uma máquina robusta e prática. O punho ajustável garante uma

posição de trabalho confortável. A distribuição perfeita do peso permite uma

estabilidade excelente durante o corte. A escolha ideal para operações de

reparo de menor porte em concreto ou asfalto, com profundidades de corte

de até 162 mm.Amplo reservatório de água embutido,Ligação rápida na

proteção da lâmina para mangueira de água. Não são necessárias

ferramentas para desmontar.Punhos reguláveis

Permite uma posição confortável mais próxima do lado de corte, facilitando o

alinhamento e a realização de cortes mais retos. Os punhos também podem

ser dobrados para o transporte.Facilidade de transporte

Produtiva e robusta com excelente distribuição de peso e estabilidade.Motor

Potência de saída (conforme avaliado pelo fabricante do motor / motor) 8.7

kW

Potência de saída no eixo da ferramenta 8.6 kW

 Potência em HP: 13HP

HONDA GX390 a Gasolina

Resfriamento do motor Ar

Volume do tanque de combustível 6.1 l

Cilindros 1,Número de traços Motor de 4 tempos,Equipamento de corte

Diâmetro do mandril 25,4 mm

Controle de profundidade da lâmina Assistido por mola a gás (patente

registrada)

Diâmetro do disco, máximo 450 mm

Profundidade de corte, máximo 162 mm,Dimensões

Tamanho do produto comprimento 1150 mm

Altura do tamanho do produto 940 mm,Peso 99 kg.		

Unid 1,0000

14.992,000

0

14.992,00 -

Total Lote: R$ 14.992,00

Lote 6 - Podador Motopoda galhos gasolina altura 525p5s:-Projetado para uso profissional, leve e ergonômica além de ter um eixo
destacável, que permite maior alcance e facilidade no transporte entre os locais de trabalho. Alcance até 5 metros de altura,Botão

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

Podador Motopoda galhos gasolina altura 525p5s:-Projetado para uso

profissional, leve e ergonômica além de ter um eixo destacável, que permite

maior alcance e facilidade no transporte entre os locais de trabalho. Alcance

até 5 metros de altura,Botão de parada com retorno automático: ao desligar

a máquina, o botão retorna automaticamente para a posição “ON”,Carter em

Mgnésio,Proteção traseira contra impactos,Potência 1KW,Deslocamento do

cilindro 25.4cm³,Velocidade máxima de potência 8500rpm,Velocidade de

marcha lenta 3000rpm,Volume do tanque de combustível 0.51L,Consumo de

combustível 395g/KWh,Peso (sem equipamento de corte)

6.4kg,Comprimento do sabre recomendado, min-máx Longest

11.81in,Comprimento do saber recomendado, min-máx Shortest

9.84in,Comprimento do tubo 108.27in. 

Unid 3,0000 3.456,0000 10.368,00 -

Total Lote: R$ 10.368,00

Lote 7 - Roçadeira a gasolina:Com cinturão ergonômico, bomba de combustível, com desenvolvimento para proporcionar arranques mais
fáceis,Características: cilindradas 42Cc, potência1.5KW/2,0hp, Motor 2 tempos,Relação de transmissão 1.4,Ângulo da engrenagem de

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

Roçadeira a gasolina:Com cinturão ergonômico, bomba de combustível, com

desenvolvimento para proporcionar arranques mais fáceis,Características:

cilindradas 42Cc, potência1.5KW/2,0hp, Motor 2 tempos,Relação de

transmissão 1.4,Ângulo da engrenagem de direção 30,Deslocamento do

cilindro 41.5cm,Potência 1,5KW,Torque max 2.3Nm,Velocidade máxima de

potência: 7500rom,Velocidade de marcha lenta 2500rpm,Volume do tanque

de combustível 0.95L,Relação de transmissão 1; 1.4,Vela de ignição: NGK

BPMR7A,Nível de potência sonora garantido: (LWA) 114dB(A),Nível de

pressão sonora na orelha do operador: 99dB(A),Lâmina Multi 330-2,Cinturão

duplo padrão,Cabeçote com fio de náilon T45 x M12,Protetor do acessório de

corte,Sistema robusto de manuseio,Embreagem

reforçada,Gasolina,Comprimento do tubo 1483mm/ 52,68pol,Diâmtro do tubo

28mm/ 1,Tamanho (AxLxP): 182,8 x 24,3 x 28,5 cm,Peso: 7,5Kg,Garantia 3

meses.

					

 

Unid 3,0000 2.649,0000 7.947,00 -

Total Lote: R$ 7.947,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 02/03/2023 08:44:39 0,23



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 3/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 8 - Trator cortador de grama: Potência considerando o rpm no estágio presente energy 18,15 KW; Capô de aço em construção sólida
de aço, garante redução do desbotamento da tinta em relação ao plástico; transmissão automática operada por pedal -velocidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

Trator cortador de grama: Potência considerando o rpm no estágio presente

energy 18,15 KW; Capô de aço em construção sólida de aço, garante

redução do desbotamento da tinta em relação ao plástico; transmissão

automática operada por pedal -velocidade e a direção são gerenciadas por

pedais, que permite manter as duas mãos no volante para o controle de

direção; Assento ajustável para os dois lados e na vertical, p/ cima e p/ baixo;

Pneus antiderrapantes, plataforma de corte equipada com rodas que ajustam

ao desnível do terreno; Acionamento elétrico das lâminas de corte; Porta

copo; Volante extra grande; Sistema de corte com Air Induction;

Especificações: Plataforma de corte TS 148, largura de corte 122 cm roletes

não rodas que se ajustam as imperfeições do terreno, sistema de

acionamento, Tipo de direção operado por pedal, velocidade da marcha à ré,

min- máx max 3,5 km/h, Motor deslocamento do cilindro 764 cm³, Engine

Potência considerando o rpm no estágio presente Energy 18,15 KW  

Potência considerando o rpm no estágio presente energy 18,15 KW; Capô de

aço em construção sólida de aço, garante redução do desbotamento da tinta

em relação ao plástico; transmissão automática operada por pedal

-velocidade e a direção são gerenciadas por pedais, que permite manter as

duas mãos no volante para o controle de direção; Assento ajustável para os

dois lados e na vertical, p/ cima e p/ baixo; Pneus antiderrapantes,

plataforma de corte equipada com rodas que ajustam ao desnível do terreno;

Acionamento elétrico das lâminas de corte; Porta copo; Volante extra grande;

Sistema de corte com Air Induction; Especificações: Plataforma de corte TS

148, largura de corte 122 cm roletes não rodas que se ajustam as

imperfeições  Potência considerando o rpm no estágio presente Revolutions

per minute 3.600 rpm Cilindros 2 Gerador 15 A tipo de combustível Gasolina

Filtro de óleo Sim Equipamento Material do assento Vinil Proteção dianteira/

traseira Tube bumper Medidor de horas Digital com intervalos de

manutenção pré-programada Altura do assento High 15”tipo de direção

Padrão Coletor Disponível como acessório Transmissão Tipo de transmissão

Hidrostática Fabricante da transmissão Tuff Torq

Unid 1,0000

26.665,000

0

26.665,00 -

Total Lote: R$ 26.665,00

Fornecedor: TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS Total lotes de itens e serviços R$ 4.160,00

Lote 5 - Disco Diamantado 350mm  K760 K770 Tacti-cut S50:Disco Diamantado Tacti-Cut 350mm S50,Furação 1 Pol 20 mm, Disco para
Cortador de piso, Asfalto , Concreto , Metal , Azulejo , Concreto Fresco.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

Disco Diamantado 350mm  K760 K770 Tacti-cut S50:Disco Diamantado Tacti-

Cut 350mm S50,Furação 1 Pol 20 mm,

Disco para Cortador de piso,

Asfalto , Concreto , Metal , Azulejo , Concreto Fresco.

 

Unid 20,0000 208,0000 4.160,00 MTX

Total Lote: R$ 4.160,00

TOCANTINS, 01 de Março de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 02/03/2023 08:44:39 0,27

http://www.tcpdf.org

